11. si tonuerit, calores innoxii, laetitia rei publicae. 12. si tonuerit,  
fiet idem quod die proxime superiore. 13. si tonuerit, viri praepo-  
tentis ruinam minitur. 14. si tonuerit, aestuosus erit aér, sed tamen  
laetus proventus frugum, nec minime commoditas \* piscium fluviatilium.  
corpora nihilominus in languorem incident. 15. si tonuerit, volucres  
bestiae incommodis afficiuntur aestate, nantes interibuat. 16. si to-  
nuerit, non modo imminutionem annonae sed bellum quoque minitur.  
homo florentissimus de medio tolletur. 17. si tonuerit, calores erunt  
et murium talparum locustarum interitus. populo Romano tamen abun-  
dantiam et caedes annus feret. 18. si tonuerit, calamitatem fructuum  
minitur. 19. si tonuerit, animalia fructibus nociva interibunt.  
20. si tonuerit, dissensionem minatur populo Romano. 21. si tonue-  
rit, penuriam vini, proventum reliquarum frugum declarat et copiam pi-

- αβ'. ἐὰν βροντήσῃ, ἐπίφερον ἔσται τὸ καῦμα.  
 κγ'. ἐὰν βροντήσῃ, εὐφροσύνην καὶ κακῶν ἀπαλλαγὴν καὶ  
 νόσων ἀφανισμὸν δηλοῖ.  
 κδ'. ἐὰν βροντήσῃ, εὐθηρίαν δηλοῖ.  
 5 κε'. ἐὰν βροντήσῃ, πόλεμοι καὶ μυρία ἔσονται κακά.  
 κζ'. ἐὰν βροντήσῃ, ὁ χειμῶν τοῖς καρποῖς ἐπιβλαβής ἔσται.  
 κζ'. ἐὰν βροντήσῃ, κίνδυνος στρατιωτικὸς τοῖς κρατοῦσιν  
 ἔσται.  
 κη'. ἐὰν βροντήσῃ, εὐετηρία ἔσται καρπῶν.  
 10 κθ'. ἐὰν βροντήσῃ, τὰ τῆς βασιλίδος πόλεως ἔσται κρείτ-  
 τονα.  
 λ. ἐὰν βροντήσῃ, πρὸς βραχὺν θάνατος ἔσται συχνός.

## Ι Ο Τ Α Ι Ο Σ.

28. α'. Ἐπὶ τῆς σεληνιακῆς νομηγίας ἐὰν βροντήσῃ, εὐθηρία  
 15 μὲν ἔσται, τῶν δὲ θρεμμάτων πτῶσις.  
 β'. ἐὰν βροντήσῃ, καλὸν τῷ φθινοπώρῳ.  
 γ'. ἐὰν βροντήσῃ, χειμῶνα βαρὺν σημαίνει.  
 δ'. ἐὰν βροντήσῃ, ἀέριοι ἔσονται ταρυχαῖ, ὡς ἐξ αὐτῶν  
 σπάντιν γενέσθαι.  
 20 ε'. ἐὰν βροντήσῃ, εὐθηρία μὲν σίτου, ἀρχοντος δὲ ἀγαθοῦ  
 πτῶσις ἔσται.  
 σ'. ἐὰν βροντήσῃ, νόσους θαυματηφόρους ταῖς δαυλικαῖς  
 τύχαις ἀπειλεῖ.

7 στρατικός C.

9 ἐλευθερία Rutg.

14 ἐλευθερία Rutg.

scium. 22. si tonuerit, detrimentosus erit calor. 23. si tonuerit,  
 laetitiam, propulsionem malorum, morborum finem declarat. 24. si  
 tonuerit, abundantiam rerum declarat. 25. si tonuerit, bella erunt et  
 mala innumera. 26. si tonuerit, hiems frugibus nocebit. 27. si to-  
 nuerit, a militia periculum erit principibus rei publicae. 28. si tonue-  
 rit, ubertas erit frugum. 29. si tonuerit, res urbanae erunt meliore  
 statu. 30. si tonuerit, ad breve mortes crebrae erunt.

## Ι Υ Λ Ι Ι Ο Σ.

28. 1. Luna nova si tonuerit, abundantia crit, sed lues pecorum.  
 2. si tonuerit, bonum autumno. 3. si tonuerit, hiemem gravem signi-  
 ficat. 4. si tonuerit, aëris erunt turbationes, ut inde penuria nasci-  
 tura sit. 5. si tonuerit, abundantia erit annonae et principis boni  
 eversio. 6. si tonuerit, morbos fortunis servilibus mortiferos minita-